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I forrige nummer spurte vi om du hadde lyst til å 
støtte menighetsbladet. Dessverre var det sneket 
seg inn en feil i kontonummeret. Fikk du ikke 
gitt er det fortsatt en mulighet. Riktig nummer er 
1503.87.44884.

Feil kontonummer

Menighetsbladet distribueres av frivillige. Tre  
rodeledere kjører bladene ut til bladbærerne. 
Bladbærerne deler dem ut i postkassene i sitt  
område. Ca. 50 frivillige er med på dette arbeidet. 
Bladet gis ut tre ganger i året og det tar ca. en time 
å gå en av rutene. 

Vi trenger flere bladbærere til å dele ut i Åses vei, 
J.A. Lippestads Vei, Bjørnsviksveien, Slependen 
og blokker/rekkehus på Vøyenenga. På Vøyenen-
ga og J.A. Lippestads vei hadde det vært ekstra 
flott om noen som har nøkkel kunne ta jobben. 
Vil du heller gå et annet sted er det kanskje også 
mulig å få til et bytte.

Vi trenger også en rodeleder for Jong/Slependen-
området.

Tar du utfordringen?
Kontakt Synnøve (diakon) tlf. 982 67 830) for 
mer informasjon. 

Vil du bli bladbærer?
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Påske igjen!

I disse dager begynner det faktisk å bli et 
helt år siden jeg første gang hørte ordet ko-
hort. Og apropos første gang, i fjor var første 
gang det ikke ble holdt påskegudstjenester i 
landets kirker på uminnelige tider. Nå går vi 
igjen mot påske, og i skrivende stund vet jeg 
ikke helt hvordan feiringen blir. Men feiring 
blir det! 

Vi feirer et budskap som er slitesterkt og 
har tålt tidens tann. De håpefulle ordene 
om livets seier over døden har blitt overlev-
ert gjennom århundrene, fra til dels hardt 
prøvede mennesker og generasjoner. Når vi 
går gjennom våre bølgedaler, alene og sam-
men, setter det oss på et vis i kontakt med 
den verdensvide kirken, gjennom historien 
og over hele kloden. 

Troen som vi har fått overlevert, forteller 
om en Gud som har blitt menneske og delt 
våre kår. Det er en tro som har rom for hele  
virkeligheten, som verken skjønnmaler eller 

SVEINUNG HANSLI, SOGNEPREST

svartmaler, men som holder fast på håpet om 
Guds nærvær midt i virkeligheten slik den 
kommer til oss. 

I påskefortellingen hører vi om disiplene som 
fikk sin verden snudd på hodet langfredag. Alt 
de hadde levd for de siste årene, alt de hadde 
trodd og håpet på, lå plutselig i grus. Men så 
begynner ryktet å gå – noen av dem forteller 
at de har møtt og gjenkjent den oppstandne. 
Og mens disiplene – redde og forvirrede – har 
stengt seg inne i et hus i byen, står Jesus plut-
selig midt i blant dem, og sier «Fred være med 
dere». Han puster sin livgivende Ånd på dem.

Disiplene erfarte den oppstandnes nærvær 
midt i blant dem. Og han er fremdeles midt i 
blant oss! I det livet som er ditt, midt i alt du 
står i, kommer Jesus med fred og håp. Han 
puster sin Ånd på oss og sier: Ta imot Den 
hellige ånd. Ta imot livet!

God påske! 
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Da hele samfunnet ble stengt ned i be-
gynnelsen av mars 2020 måtte vi finne 
andre arenaer å møtes på. 

Skoler og barnehager var stengt og familiene 
hadde mye tid sammen, og aldri har man vel 
sett så mange som har vært ute og gått i skog og 
mark som da. Hva passet vel bedre enn å lage 
aktivitetsløyper i det fantastiske turområdet 
som Tanumskogen er!
Den første løypen ble hengt opp til påske. Her 
var det rebuser, leker sanger og fortellinger med 
i alt ti poster. Samtidig ble det laget en påske-
vandring på kirkegården, denne var mer rettet 
mot de voksne. 
Dette viste seg å være et populært tiltak, og det 
ble etter hvert to vandringer til. Og da det til jul 
fremdeles var strenge restriksjoner rundt det å 
møtes for aktiviteter innendørs, brukte vi mye 

tid på å lage en julevandring som alle kunne ha 
glede av. Her vandret vi gjennom juleevange-
liet ved å følge stjernene til stallen i Betlehem. 
Vi ble dratt med inn i historien gjennom ord, 
bilder og aktiviteter. På ferden fikk vi møte en-
gler og vismenn, ri på eselet og synge julesanger. 
Høydepunktet var nok å komme til den lune 
stallen med lukten av halm, hvor vi ser eselet 
som stikker hodet ut for å spise og med krybben 
som det naturlige midtpunkt.
Det har gått ett år, vi har blitt vant til at mange 
av sammenkomstene våre må foregå ute i det 
fri, og derfor vil vi gjerne lage til en påskeløype 
i år også.  Vi ønsker store og små velkommen til 
påskevandring i det fine og spennende området 
rundt Tanum kirke i ukene rundt påske.

Ny aktivitetsløype til påske
Julevandringen på Tanum kirkegård. � Foto: Tom Brenne

MARIANNE LØDRUP
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For over 50 år siden bestemte menighe-
tene i Norge seg for å ha en årlig inns-
amlingsaksjon til Kirkens Nødhjelp sitt 
internasjonale arbeid. Fasteaksjonen er 
i dag den nest største innsamlingsaks-
jonen i Norge, etter TV-aksjonen. 

Årets fasteaksjon har Kirkens Nødhjelps arbeid 
med rent vann og sanitære forhold i verden som 
tema, og gjennom sterke historier om ungdom-
mer fra Etiopia kan vi bli bedre kjent med virke-
ligheten til de vi er med og hjelper. Aksjonen har 
i det siste årlig sikret permanent rent og trygt 
vann til over 150 000 mennesker!
Aksjonen er koblet mot kirkens fastetid, der vi 
stopper opp og vender fokuset vårt fra det som 
vanligvis fyller bevisstheten vår og prøver å se 
litt utover oss selv. Fasteaksjonen kan være net-
topp en slik ting å vie mer tid. I år har vi sett oss 
nødt til å gjøre som for et år siden, og arrangere 
aksjonen som en digital aksjon. Aksjonen kom-
mer derfor til å vare litt lengre enn bare én dag, 
men selve aksjonsfinaledagen blir søndag 21. 
mars. Følg med i alle digitale kanaler, Facebook, 
Instagram og nettsider, for å finne ut av hvordan 
du kan være med og gi. Og dersom du kjenner en 
av årets konfirmanter, kan du gjerne kontakte 

dem for å finne ut av hvordan du kan støtte opp 
under konfirmantenes aksjon.

Suksessen med digital fasteaksjon gjentas

FREDRIK MIDTTØMME

STORT UTVALG HAGEMØBLER!
Hageland Kolsås
Brynsveien 90, 1346 Gjettum • post@kolsashage.no 
Åpningstider: Se våre hjemmesider. 
Tlf: 67 17 59 90 , hageland.no/hagesenter/hageland-kolsas

Jente ved vannpumpe. � Foto: Kirkens Nødhjelp
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FREDRIK MIDTTØMME
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I påskeuken er det mange som skal reise 
bort, men samtidig er det også mange 
foreldre og foresatte som jobber man-
dag til onsdag. Da er det en glede å si at 
barn og unge i alderen 11-13 er hjertelig 
velkommen til å delta på Potterpåske de 
dagene.

Potterpåske er et konsept som ble startet i 
Fagerborg menighet i 2017, og vi har frimodig 
latt oss inspirere; middelalderestetikken i Pot-
teruniverset og Tanum kirke passer som hånd 
i hanske. Arrangementet er åpent for alders-
gruppen 11-13 år (ta kontakt hvis du vil melde 
på noen utenfor aldersgruppen), og vi inviterer 
spesielt de som går i syvende klasse.
Potterpåske er et arrangement der vi bruk-
er Harry Potter-fortellingen som inngang til 
å kunne fortelle om kristen tro, og i år er det 
fokus på nattverdsfortellingen fra skjærtorsdag 
i påskeuken. Selvfølgelig skal vi velte oss i Harry 
Potter-moro, der vi både har tryllestavverksted, 
eliksirundervisning, tretrollmannsturnering 
og trollmannssjakk. Ikke minst skal vi se alle 
åtte filmene i løpet av de tre dagene! Ingen av 
filmene har høyere aldersgrense enn 12 år.

Boksåpner til evangeliet
Det er i mange år blitt skrevet flere gode bøk-
er om hvordan Harry Potter-fortellingene er 

en fantastisk boksåpner til evangeliet om Je-
sus, for eksempel Connie Neals The Gospel  
According to Harry Potter. I Fagerborg har de 
tradisjon for å holde Harry Potter-gudstjeneste 
som en del av opplegget, der de selv sier om 
gudstjenesten: 

“Gudstjenesten mandag kveld er som en van-
lig gudstjeneste med påskens budskap om 
Jesu død og oppstandelse, men er krydret 
med musikk fra Potter-universet, elementer 
i bønnevandringen som kan knyttes opp mot  
elementer i Potteruniverset m.m.”
For de som er nysgjerrige kan gudstjenesten 
finnes som radiogudstjeneste fra P1 2. påske-
dag i 2019.

I Tanum vil vi avslutte kveldene med korte  
gudstjenestesamlinger i kirkerommet. 
Undertegnede må dessverre være sykemeldt i 
påsken i år på grunn av en operasjon. Men da 
er det godt nytt at Tor Olav Gauksås, kateket 
i Fornebulandet menighet, trår til som vikar. 
Tor Olav er både Potternerd og en svært dyktig 
kateket, så dette blir bra!
Vi skulle gjerne ha tilbudt overnatting, men 
smittesituasjonen gjør at vi planlegger for et 
opplegg der deltakerne sover hjemme. Man kan 
heller glede seg til overnatting neste år!

Potterpåske i Tanum menighet
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Velkommen til Åpen kirke

Noen av lederne til Potterpåske. � Foto: Fredrik Midttømme

Det er åpen kirke med prest og kantor til stede 
hver onsdag kl. 19.30-21.00 fram til påske. I 
tillegg holder kirken åpen tirsdager kl. 13-15, 
torsdager kl. 17-19 og søndager kl. 11-12.30  
fremover, inntil vi igjen kan åpne for 
gudstjenester på søndag. Kirkeverter 
er på plass for å ta deg imot, og sikre at  
retningslinjer for smittevern følges. 

Du er velkommen til vakre Tanum  
middelalderkirke der du kan tenne lys og opp-
leve kirkerommet med de berømte kalkmaleri-
ene. 
Kirken vil også være åpen for besøk i påske-
dagene. Midler til dette er bevilget fra Oslo 
Bispedømme. Se menighetens hjemmeside for 
mer informasjon.
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Den første du møter når du kommer til 
kirken er en hyggelig kirketjener som 
står og deler ut salmebok og program. 
Det har han gjort i over tre år nå, så det 
er på tide å fortelle litt om hvem han er. 

Slava Omejer er vokst opp i Hviterussland. Der 
gikk han fire år på kunstcollege og tok i tillegg 
skuespillerutdannelse på kveldstid. Etter endt 
utdannelse jobbet han med organisering av  
kulturarrangementer, i biljardklubb og litt i 
lokal-TV. 
Til Norge kom han i 2007, og er svært takkne-
mlig for at han fikk bli her. I begynnelsen var 
det vanskelig å få jobb. 

– Derfor jobbet jeg først fem år som frivillig i 
Røde Kors. Det var givende, og ga meg samti-
dig god norsktrening, sier han. 
Etter det fikk han jobb som produksjonsas-
sistent i NRK i to år, der han jobbet spesielt 
med programmet «I heisen med». Deretter 
ble det frilans-virksomhet med jobb i mange 
ulike produksjonsselskaper. Til sammen har 
han hatt over 50 oppdrag. Flere har vært som 
statist i Den Norske Opera, blant annet under 
regissør Stefan Herheim. 
– Jeg har vært med i mange oppsetninger, fra 
War Requiem til Askepott, forteller han.

Jobber i hele Bærum
Men han ønsket seg fast jobb. Etter 200 
søknader ble han innkalt til intervju på kir-
ketjener-stillingen i Tanum – og fikk den.  
I starten var det bare en 18-prosentstilling og 
det ble fortsatt mye frilans-virksomhet ved 
siden av. Men etter hvert ble stillingen utvi-
det til full. Nå jobber han ikke bare i Tanum  
menighet, men i hele Bærum.
I Hviterussland tilhørte Slava Den  

Velkommen til kirken!

Kirketjener Slava Omejer ønsker deg velkommen til  
gudstjeneste.� Foto: Tom Brenne
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GRØNNT TIPS:

TOM BRENNE

katolske kirke, der han også er konfirmert. 
Men nå er han medlem i Den norske kirke.  
– Jeg har alltid hatt en sterk tro, og er trygg på 
at Gud er med meg i alt jeg gjør, forteller han.  
– Men det betyr lite for meg om jeg tilhører den 
katolske eller lutherske kirke. For meg er det de 
sentrale sannhetene i evangeliet som teller, og de 
er like i alle de kristne kirkesamfunnene.

Spesiell ærefrykt i Tanum
Selv om Slava nå jobber i hele Bærum, så er det i 
Tanum vi ser ham på søndagene. 
– Jeg har vært i mange kirker, men det er noe 
spesielt med slike gamle kirker der folk har gått 
ut og inn i nærmere 900 år. Du føler en spesiell 
ærefrykt og nærhet til Gud når du kommer inn. 
Jeg har blitt veldig glad i den, den har blitt som 
et barn for meg, og jeg steller den så godt jeg kan, 
sier han. 

- Kirken gir meg også gode kunstopplevelser, 
både gjennom interiør og mye flott musikk. Jeg 
synes jeg har en drømmejobb.

Noe mer du vil tilføye? 
- Kanskje at jeg er miljøbevisst. Jeg spiser lite 
kjøtt, og bruker mest mulig offentlig transport. 
Jeg har aldri vært interessert i biler, og trodde 
aldri jeg skulle komme til å ta førerkort. Men 
det ble langt fra Majorstua til Tanum, halvan-
nen time hver vei når det ikke var forsinkelser, 
innstillinger eller streik. Så nå har jeg fått meg 
el-bil. Det går ikke an å komme for seint til en 
gudstjeneste eller begravelse. 
Fritida bruker han blant annet til sykling, skigåing 
og fotografering og har fortsatt noen småjobber 
som statist og skuespiller
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Vårens utfordring: 
slank restavfallet

Vi må tenke globalt, men 
handle lokalt. Det den en-
kelte av oss gjør hjemme 
har stor betydning når vi er 
mange som gjør det.

Menighetsbladets grønne 
utfordring denne gangen 
går på å slanke restavfallet.
Den største trusselen mot 
kildesortering finner vi un-
der kjøkkenbenken; nemlig 
restavfallsposen. Bare en 
tredjedel av det vi kaster er 
fakstisk avfall. Resten skulle 
egentlig ikke vært der! Bli 
med å slanke restavfallet!
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Verdens land har blitt enige om 17 
bærekraftsmål som skal oppnås innen 
2035. Viljen til å kjempe for en bedre 
verden er noe av det mest dyrebare vi har. 

Bærekraftsmålene representerer både noe 
gammelt og nytt, men det har aldri skjedd før 
at verdens stater har blitt enige om så omfat-
tende og ambisiøse mål som bærekraftmålene. 
Hovedbudskapet er at ingen skal etterlates. 
«No one left behind». Dette budskapet gjelder 
globalt, men også her i Bærum og på Tanum. 
Bærum kommune har et eget satsningsområde 
de kaller klimaklok kommune. 

Bærekraftmålene i Tanum 
I Tanum menighet har vi erklært oss som Grønn 
menighet hvor vi blant annet tar tak i enkelte 
av bærekraftmålene og ser nærmere på hva de 
betyr for oss lokalt. Se nærmere om Tanum 
som grønn menighet i forrige nummer av me-
nighetsbladet. (nr. 1 - 2020).
Selv om kampen er gammel, skaper disse 
målene en ny drivkraft. De gir oss en sjanse vi 

må gripe. Det skylder vi alle som fortsatt lever i 
fattigdom og urettferdighet. Det skylder vi barna 
som skal arve jorden. For å nå bærekraftmålene 
er vi avhengig av at mange jobber for dem. Det 
er summen av alle menneskers handlinger som 
bestemmer hvilken vei det bærer.

Kirken har en rolle å spille
Også kirker og kristne organisasjoner har en 
rolle å spille i den store dugnaden. Mange 
kirkelige organisasjoner har gitt ut et hefte som 
reflekterer over hva Bibelen og kristen tro har å 
si om de ulike bærekraftsmålene. Dette er ikke 
nye temaer for kirken, men bærekraftsmålene 
kan gi oss nye innfallsvinkler. Bærekraftsboka 
finner du på nett: Bærekraftboka.no.  I den finner 
du tekster og materiell om FNs bærekraftsmål 
og kristen tro som du kan bruke i mange sam-
menhenger. Også noen trykte utgaver av heftet 
vil bli lagt tilgjengelig på kirkesenteret.

Lokale utfordringer i et globalt perspektiv

ØYVIND ENGH
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De 17 bærekraftmålene. � Bilde: Norad
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Tord Gustavsen, kantor i Tanum og velkjent jazzpianist, gleder seg til festival. � Foto: Karl Braanaas/Budstikka

Uansett form skal den meditative musik-
ken på tvers av genrer feires og utforskes 
i 2021. Vi gleder oss til pinsefestival!

I skrivende stund vet vi ikke sikkert hvilket 
format som blir mulig for årets pinsefestival. 
Forhåpentligvis kan det bli langt mer fysisk enn 
fjorårets nesten hel-digitale versjon. Trolig med 
begrensninger i antall mennesker som kan være 
i kirken samtidig – kanskje også med strenge 
begrensninger… Men uansett form skal den 
meditative musikken på tvers av sjanger feires 
og utforskes. Og vi skal få opplevelser, utfor-
dringer, inspirasjon og trøst av både ord, toner 
og stillhet.
Mye av programmet som var bekreftet til 

fjorårets festival og måtte avlyses, settes opp 
på nytt. Folkesanger Kim Rysstad gjør sammen 
med trompetist Arve Henriksen og Tord Gus-
tavsen en konsert med salmer basert på folke-
toner i dialog med frie improvisasjoner. Dette 
blir i samarbeid mellom Kulturkirken Jakob i 
Oslo og Tanum. Vi får videre høre trioen Slagr 
med sin helt spesielle besetning fele, vibrafon, 
glass og cello gi en overjordisk vakker konsert i 
Snarøya Kirke. Og vi får kåserikonserten «Sår-
barhetens kraft» med sanger Solveig Slettahjell 
og forfatter og biskop emeritus Per Arne Dahl 
sammen med Tord i Tanum. Dessuten kommer 
trolig den fantastiske «zen-funk»-pianisten 
Nik Bärtsch fra Zürich; vi får oppleve program-
met «Den andre skjønnheten» med pianist 

Det blir pinsefestival i år!
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TORD GUSTAVSEN

Søndag 6. juni kl 11 feirer vi Skaperverkets dag 
med friluftsgudstjeneste i vakre omgivelser på 
Tanumplatået, slik det har blitt tradisjon for 
her i Tanum. Skaperverkets dag feirer vi i takk-
nemlighet for jorden og livet vi har fått i gave og 
som vi har fått ansvaret for å ta vare på. Vi sat-
ser på skyfri himmel og godt sommervær. Etter  
gudstjenesten blir det kirkekaffe ved kirkesen-
teret. Vel møtt!

Skaperverkets dag
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Annabel Guaita, og det blir selvsagt pinseguds-
tjeneste 1. pinsedag. Vi skal ha musikkmeditas-
jon etter vanlig Tanum-mal, i tillegg til å gjøre  
«Åndedrettsmeditasjonen» som ble laget i sam-
arbeid med yogalærer og sokneprest i Asker Kar-
oline Astrup i fjor og utprøvd for første gang da. 

Så må vi se an utvikling i smitteverntiltak utover 
våren – og håpe at mest mulig av disse planene 
lar seg gjennomføre til slutt. De som kjøper festi-
valkort når disse trolig legges ut før påske, vil ha 
førsterett ved begrenset plass. Og ved eventuelle 
avlysninger refunderes pengene naturligvis.

Nik Bärtsch.�

Kim Rysstad. 

Sogneprest Sveinung Hansli på Skaperverkets dag.� Foto: Tom Brenne
Solveig Slettahjell .
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Ungdomsarbeid er først og fremst relas-
jonelt arbeid. Hva gjør man når man ikke 
lenger kan samles?

For ett år siden ble ungdomsarbeidet i Tanum 
menighet stengt ned sammen med resten av 
samfunnet. En liten uke før den totale ned-
stengingen 12. mars hadde vi gjennomført «På 
flukt» med hele konfirmantkullet og et tjuetalls 
ledere. Plutselig var det kroken på døra for alt. 
Den første uken famlet vi litt i mørket, usikre på 
hvordan alt skulle se ut. Avlysningene satt løst, 
men veldig raskt bestemte vi oss for å bruke 
mulighetene som den digitale verden ga oss. Vi 
avlyste faktisk dermed kun to samlinger i ung-
domsarbeidet i hele 2020, og arrangerte heller 
flere møter enn vi egentlig hadde satt opp.

Gode og trygge relasjoner
I ungdomsarbeidet i menigheten er relasjons-
bygging og lederutvikling viktig. Vi investerer 
mye tid i å bli godt kjent med ungdommene våre, 
og at de relasjonene vi bygger skal være gode, 
trygge og utviklende. Ungdommer som ønsker 
å engasjere seg i menighetens arbeid skal få 
arenaer der de kan vokse i lederskap, i tro og 
som den de er. Det er store ord, som i praksis 
betyr at vi har det veldig mye gøy, og vil at ung-
dommene våre skal være gode forbilder, reflek-
terte og selvstendige ungdommer, utrustet med 
verktøy for å ta gode valg for seg selv og de rundt 
seg. Som ungdomsprest, og dermed tettest på 
ungdomsgruppa av de ansatte, er det utrolig gøy 
å kunne si at vi har all grunn til å kunne være 
ufattelig stolte av den gjengen som er engasjert 
hos oss.

Plattform for digital satsning
Satsningen på vedvarende relasjoner gjør at vi 
har en god del kurs, og kurs betyr jevnlige møte-
punkter. Fra man er ferdig konfirmert ligger det 
et mulig løp foran med ca. to år med kontinuer-

lig kursing. Plusser du på konfirmantåret, betyr 
det at vi har jevnlige møtepunkter med den en-
kelte i ca. tre år. Dermed hadde vi en god platt-
form for å satse digitalt.

Sommerens høydepunkt
Lederkursene og samtalegruppene (Alphakurs, 
På sporet av noe ekte og MILK) fikk vi raskt til å 
flytte over til digitale videoløsninger, særlig et-
tersom ungdommene selv var godt vant med den 
måten å være i samtaler på fra skole og venne-
relasjoner. Det var mer utfordrende å skulle 
lage ungdomsklubb fra skjerm til skjerm. Men 
med gode idemyldringer i styret i ungdoms-
klubben, og litt prøving og utforsking, fant vi 
raskt fram til en form som fungerte. I periodene 
med lettere smittetrykk fikk vi også til noen  
fysiske samlinger, en sommeravslutning, noen 
utflukter og ikke minst sommerens høydepunkt 
med konfirmantleiren på Tanum. Det var en 
stor opplevelse og en stor felles innsats av alle i 
ungdomsmiljøet.
Vi gleder oss over den politiske viljen til å la barn 
og ungdom fortsette å samles på forsvarlige 
måter, og krysser fingre og folder hender for at 
vi kan få til større arrangementer, helgeturer og 
leirer når varmen igjen brer seg over landet.
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Ungdomsarbeid i pandemiens tid

FREDRIK MIDTTØMME

Fredrik Midttømme



BARNAS HJØRNE

Vannrett
1) Bruker vi når det regner.
2) Fisk
3) Sportsutstyr
4) Varm drikk
5) Boks
6) Tøys
7) Fugl
8) Sitte på hest

Loddrett
1) Løsningsord

PÅSKEKRYSSORD Av Marianne Lødrup
Løsninger: se side 23

VITSER
En musunge tittet
ut av musehullet om
kvelden. Da fikk den se
en flaggermus.
– Mamma! ropte
musungen.
– Jeg har sett en
engel!
 
– Jeg håper det
ikke blir regn i dag, sa
kengurumamma.
– Det er så travelt når
ungene leker inne.
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Frivillighet i koronatider - og etterpå

SYNNØVE ILEBEKK JOHANSEN
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Nå hjelper det at sola er på vei tilbake og 
at vaksinasjonsprogrammet er i gang. 
Gradvis vil mulighetene til å åpne opp 
kirkens dører vende tilbake.  

Men selv om aktiviteter og arrangementer har 
vært utsatt og avlyst pga. korona har flere frivil-
lige i Tanum menighet vært i sving. Menighets-
blad har blitt produsert og distribuert, mange 
deltok i julekalenderen som ble lagt ut på nettet 
i adventstiden, menighetsrådet og andre utvalg 
har holdt sine møter via internett, Åpen kirke 
arrangeres, bo hjemme-leir for konfirmanter 
ble gjennomført og suppe ble servert når det var 
forsvarlig å invitere til barnekor. Dette er bare 
noen eksempler, men de viser hvor viktig sam-
spill mellom frivillige og ansatte er for at me-
nigheten skal være en levende menighet.
Og etter hvert som vi nå gradvis får mulighet 
til å åpne opp kirkens dører vil alt som er lært 
om samspill og gjensidig avhengighet mellom 

frivillige, råd, utvalg og ansatte, igjen komme 
til syne. Ingen kan drive en folkekirke eller en 
organisasjon alene.
Frivillig innsats kommer til uttrykk på ulike 
måter. Noen frivillige ønsker å delta i ulike avg-
rensede oppgaver, andre ønsker å være engas-
jert i samme aktivitet over mange år. 
Som frivillig opplever mange å delta i oppgaver 
som gir mening, man bruker sine evner og in-
teresser og samtidig er det frivillige arbeidet en 
viktig del av det å bygge fellesskap. Her har vi 
muligheten til å møtes på tvers av alder og gen-
erasjoner.
Ta gjerne kontakt med en av oss i staben, for 
eksempel Synnøve (diakon), hvis du har lyst 
og anledning til å delta i frivillig arbeid eller 
bare lurer på hva det innebærer å være frivillig i  
Tanum menighet. 

Frivillige syr Harry Potter-kapper med god koronaavstand. � Foto: Tom Brenne



TOM BRENNE
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Paul Nome har hatt to lange perioder som 
vikarprest i Tanum menighet, første gang 
etter at Thorvald Kolshus sluttet som 
sokneprest i 2003 og andre gang i 2017. 
Nå har pensjonisten skrevet Munch-bio-
grafi.

Biografien er en popularisering av hans dok-
torgrad fra 2000 som var en studie i Munchs  
notater om hans tro, livssyn og kunstforståelse, 
relatert til hans bilder. Han forteller blant annet 
at Munch hadde sin bibel på nattbordet gjen-
nom hele livet.
Nome vil i boka også avlive myten om at Munch-
barna vokste opp i et hjem preget av farens  
religiøse tungsinn. - Myten er skapt av men-
nesker uten religiøse tentakler og sosiale  
antenner, skriver Nome. Tvert imot var  
barndomshjemmet preget av kjærlighet og  
humor. Familien deltok i selskapslivet og det 
som skjedde i samfunnet. Før jul ble Edvard 
sendt rundt til tantene med en flaske vin, og 
dans var ikke forbudt.
- Den unge Edvard Munchs lyse sinn og evne 
til å se det muntre i livet, er ofte blitt over-
døvet av alle dystre personanalyser om Skrik, 
Angst og Døden i sykeværelset, skriver Nome.   
- Mange har misforstått og ment at dette var 
typiske uttrykk for hans sinnsstemning. Men 
å male slik var for Munch et fag. Han ønsket å 
delta sammen med andre kunstnere i Europa 
om idéer som var aktuelle i tiden.
Boka som har tittelen Mysteriet Munch er  
illustrert med en rekke kjente og mindre kjente 
bilder av Munch.
Nome er for øvrig ikke den eneste av Tanums 
prester som har tatt doktorgrad. Menighetens 
første sokneprest Gunnar Østenstad tok sin 
doktorgrad på en strukturanalyse av Johan-
nesevangeliet i en alder av 76 år.

Tidligere Tanum-prest med 
Munch-biografi

Paul Nome.
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En vanlig kopp kaffe og en helt vanlig klem
Denne koronatiden gjør noe med oss. Vi 
er forskjellige og reagerer på ulike måter. 
Og jeg tenker med meg selv: Hva er det 
jeg savner?

Jeg savner: 
Fellesskapet rundt gudstjeneste og gode sam-
taler på kirkekaffen.
Å høre presten preke, organisten spille, medli-
turgen lese og korene synge. 
Å høre klirring i suppegryter og skraping av 
stoler og bord, latter og god prat mens det 
gjøres klart til barnekor, ungdomsaktiviteter 
eller konfirmantundervisning.
En god tur og lunsj sammen med Gå-gruppa.
Å høre praten og klirringen i strikkepinner på 
StrikkSnakk.
Se salen pyntet til dåpsselskap.
Muligheten til å samles for å ta avskjed i begrav-
else/bisettelse og på minnesamvær og å kunne 
gi eller få en god og trøstende klem.
Å høre et godt foredrag på en temakveld. 
Å sitte i stillhet og bønn på en musikkmeditas-
jon.
Å møte familie, venner og kollegaer uten å være 
redd for å smitte hverandre. Også dem som bor 
i andre deler av Norge og i andre land.
Når jeg tenker over dette er det jo egentlig det 
som for et år siden var det helt vanlige, som er 
det største savnet. Det som jeg bare for et år 
siden nærmest tok som en selvfølge ser jeg nå 
hva betyr for meg.

Sindre Skeie beskriver det slik:
«Når ingenting er som vanlig,
Da burde vi skrive en sang
Om hvordan vi vil det skal være
Når dette er over engang.
Og kanskje det første verset
Vil bli at jeg åpner mitt hjem
Og byr på en vanlig kopp kaffe
Og gir deg en helt vanlig klem.»

Stadig flere får vaksine og vi håper og tror at 
vi snart kan komme tilbake til en god hverdag 
igjen. 
Men vi må fortsatt holde ut en stund til. Hva er 
det som kan gjøre denne ventetiden litt lysere 
og bedre for oss?  Kanskje behøver det nettopp 
ikke være de store opplevelsene, men noe som 
minner om en helt vanlig hverdag. 
 
Her er utsagn fra noen jeg har møtt:
«Jeg går en tur hver dag.»
«Inviterer en jeg kjenner med på tur. Jeg liker 
best å gå sammen med noen og faren for smitte 
er mindre når vi er ute.»
«Jeg har laget meg en liste over mennesker jeg 
kjenner og så ringer jeg til en hver dag.»
«Jeg handler for naboen samtidig som jeg han-
dler til meg selv.»
«Det finnes så mange gode lydbøker.»
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En hyggelig kopp kaffe. � Foto: Synnøve Ilebekk Johansen



LIVETS GANG

SYNNØVE ILEBEKK JOHANSEN

Vielser og gravferder  
i Tanum menighet

«Jeg har lært bestemor å bruke face-time. Da 
kan vi se hverandre når vi snakker sammen.»
«Det er lenge siden jeg har strikket så mye.»
«Jeg treffer kjente ute i frisk luft på god avstand.»
«Åpen kirke.»
«Glad jeg har radio og tv.»
«Møter venner på internett.»

Kanskje er nettopp disse uttalelsene fra litt 
koronatrette personer, eksempler på diakoni i 
en koronatid. Utsagnene vitner om omsorg og 
omtanke for andre samtidig som det gir noe til-
bake til den som tar initiativ. Vi ser hverandre 
og husker på hverandre og vet om hverandre og 
tar vare på hverandre. Og det er fullt mulig in-
nfor alle reglene vi har om smittevern. 
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Vielser:
31. desember 2020:

Ingvild Margrete Brynjulfsen  
og Haavard Grostad

 
27. februar 2021:

Anne Grete Eldegard og Tor Jørol
 

Gravferder
Sverre Andersen

Anne Ragnhild Elde
Kåre Olav Norvik
Ellen Helga Steiro

Odd Fredrik Westnes
Louis Strømme
Adele Meling

Martha Charlotte Braathen
Siri Vogt Andersen

Jan Henrik Nitter Ravn
Eli Furum
Turi Røste

Thore Borgen
Astrid Petrine Hatlem

Erik Nygård
Halvor Stang Smedal

En hyggelig kopp kaffe. � Foto: Synnøve Ilebekk Johansen



Velkommen til å delta i aktiviteter i Tanum menighet. Koronapandemien  
påvirker våre aktiviteter. Det kan komme endringer med kort varsel. Se vår  
nettside for oppdatert informajson: www.tanum-menighet.no

BABYSANG  Onsdager kl 11-12:30, på Tanum 
kirkesenter. Bli med og syng, lek og lær regler. Sam-
lingene avsluttes med en enkel lunsj. Vil du være 
med på dette, ta kontakt med menighetspedagog 
Marianne Lødrup, mf925@kirken.no. Påmelding, 
se hjemmeside.

SØNDAGSSKOLE  Barna blir med på begyn-
nelsen av gudstjenesten før de går i samlet flokk 
til kirkesenteret. Der blir det bibelfortelling og 
formingsaktivitet, før hele menigheten samles til 
kirkekaffe. Kontakt menighetspedagog  Marianne 
Lødrup, mf925@kirken.no

TANUM BARNEKOR  Barnekoret øver tirsd-
ager i oddetalsuker klokken 17-18.30. Suppe, sang, 
fortelling og formingsaktiviteter. Barnekoret i 
Tanum består av sangglade barn i alderen 3-8 år. 
Koret bidrar på noen gudstjenester der barn har en 
særskilt rolle. 
For mer informasjon, kontakt menighetspedagog 
Marianne Lødrup, mf925@kirken.no. 

UNG I TANUM  Ungdomskvelder for alle fra 13 år 
på Tanum kirkesenter. Her blir det mat, fellesskap 
og aktiviteter. Kvelden avsluttes med stemningsfull  
gudstjeneste i kirken. Lurer du på noe, bare ta 
kontakt med Fredrik Midttømme, ungdomsprest, 
fm385@kirken.no.

PÅ SPORET AV NOE EKTE  
Samtaleopplegg i grupper for førsteklassinger på 
videregående. Anbefales å ha fullført MILK og 
Alphakurs for ungdom før påmelding.  
Kontakt Fredrik Midttømme, ungdomsprest, 
fm385@kirken.no

TANUMKORET  Et kor som først og fremst øn-
sker å ha det trivelig sammen og dele gleden og en-
ergien sangen gir. Opptak av nye medlemmer skjer 
kontinuerlig. Kantor Tord Gustavsen og dirigent 
Elisabeth Aanje er ansvarlige for koret. Kontakt 
Elisabeth Aanje tlf. 452 29 565.

MUSIKKMEDITASJONER  En liturgisk sam-
ling med ekstra stillhet og rom til å puste, med 
frigjørende språk og med sterke musikalske opplev-
elser. Kantor Tord Gustavsen og prestene i Tanum 
menighet har sammen utviklet en liturgi for musik-
kmeditasjoner. Forskjellige inviterte solister bidrar 
sammen med kantor Tord Gustavsen. Påmelding til  
tg475@kirken.no. Se nettsiden for informasjon.

GÅGRUPPE  Tur og lunsj. Har du lyst å gå tur 
sammen med noen er det bare å møte opp. Hvis vi 
har ulike ønsker og forutsetningen for hvor langt 
og fort vi skal gå, deler vi oss i to grupper. Etter 
cirka en times tur møtes vi igjen på kirkesenteret 
der vi spiser sammen. Ta  med matpakke og kopp. 
Hvis det er noen som ønsker øvelse i norsk språk 
er det mulighet for dette sammen med en frivillig 
norsklærer etter lunsjen. Kontakt diakon Synnøve 
Ilebekk Johansen: sj963@kirken.no/ 
982 67 830.

STRIKKSNAKK  En uformell møteplass en 
onsdagkveld i måneden på Tanum kirkesenter. Ta 
gjerne med et håndarbeid, men det er også helt greit 
å komme bare for en kopp kaffe og en prat. Kontakt 
diakon Synnøve Ilebekk Johansen:  
sj963@kirken.no/982 67 830.

Faste aktiviteter i Tanum menighet
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FASTE AKTIVITETER:



DEN PRAKTISKE TOMMELTOTT
Et møtested der formålet er å utføre praktiske op-
pgaver både inne og ute på kirkesenteret. Kontakt 
Ingvald Hanssen, tlf. 411 48 303 eller kirkeforvalter 
Eilert Ottessen ltf. 412 20 850. 

ANDAKT MED KIRKEKAFFE  
På Vennersborg/Atriumgården. Andakt, kaffe og 
kake. På grunn av koronasituasjonen nå er arrange-
mentet kun for de som bor i Atriumgården. Et  
samarbeid mellom Vennersborg og Tanum  
menighet. Kontakt diakon Synnøve Ilebekk Johan-
sen for mer informasjon: sj963@kirken.no/982 67 
830.

ÅPEN KIRKE Velkommen til vår vakre mid-

delalderkirke der du kan tenne lys og oppleve 
kirkerommet med de berømte kalkmaleriene.  Se 
nettsiden for åpningstider. 

FORBØNNSGRUPPE  Møtes på Tanum kirke-
senter. Følger en enkel liturgi og ber for aktuelle 
tema i Tanum menighet og nærmiljøet. Hvis du har 
lyst å være med i denne tjenesten, kontakte diakon 
Synnøve Ilebekk Johansen, sj963@kirken.no/ 
982 67 830.

MILK UNGDOMSLEDERKURS For de som 
er nylig konfirmert. Første ledd i lederutviklingen 
i ungdomsarbeidet i menigheten. Ta kontakt med 
Fredrik Midttømme, ungdomsprest, fm385@kirken.
no.

  www.tanum-menighet.no / NYTT FRA TANUM MENIGHET

4-åringer fikk kirkebok
Hei fireåringer! Vi fikk dessverre ikke plass til 
bilde av dere i forrige nummer, men her kom-
mer det. Håper dere koser dere med boka dere 
fikk.
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Fasit Rebus: PÅSKEEGG
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Påskens gudstjenester

GUDSTJENESTER

Fasit barnas hjørne

Påskens gudstjenester er planlagt utendørs foran kirke-
senteret. Samtidig vet vi at smittevernregler fort kan en-
dres, så følg med på menighetens hjemmeside og face-
bookside for oppdatert informasjon.
 
Palmesøndag 28. mars kl 11: Palmesøndags- 
gudstjeneste utenfor kirkesenteret. Kirkekaffe.
Skjærtorsdag 1. april kl 13: Skjærtorsdagsguds- 
tjeneste utenfor kirkesenteret.
Langfredag 2. april kl 11: Pasjonsgudstjeneste uten-
for kirkesenteret.
Påskedag 4. april kl 11: Høytidsgudstjeneste utenfor 
kirkesenteret. Kirkekaffe
.
Når det gjelder gudstjenestene utover våren, vil disse  
annonseres i avis og på menighetens hjemmeside og 
Facebookside. 

utendørsgudstjeneste utenfor kirkesenteret i minusgrader 14. februar.� Foto: Tom Brenne 



gravstener
   • Alle prisklasser
   • Størst utvalg 
   • Alt innen faget
  • Ring for katalog

settem
stenindustri as
Hvd. 8-16 , tor. 8-18, lør. 9-13 

Tlf. 67 80 21 00
Skollerudvn. 135 - Lommedalen

www.settem.no

Sandvika: 67 80 84 00 (24t)

Asker: 66 78 05 33 (24t)

Bekkestua: 67 58 19 10 (24t)

Jolstad.no
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ANSATTE I MENIGHETEN:

Sokneprest
Sveinung Hansli
Tlf. 986 04 124
sh479@kirken.no

Ungdomsprest
Fredrik Midttømme
Tlf. 404 42 190 
fm385@kirken.no       

Kantor
Tord Gustavsen
Tlf. 907 93 687 
tg475@kirken.no

Kapellan
Dorothee Ziller
Tlf.: 979 75 836
dz224@kirken.no

Diakon
Synnøve Ilebekk Johansen
Tlf. 982 67 830
sj963@kirken.no

Kirkeforvalter
Eilert Christian Skjelvik Ottesen 
Tlf. 412 20 850
eo394@kirken.no

Kirketjener
Slava Omejer     
so586@kirken.no

Menighetsrådsleder
Helge Ilebekk Johansen  

     Tlf.: 950 20 542
helge@dabo.no

Sekretær
Solveig Andreassen 

     post@tanum-menighet.no
Tlf.: 67 500 500

Kommunikasjonsrådgiver
Maja Tengnér    
Tlf.: 982 67 806
mt654@kirken.no

Menighetspedagog
Marianne Lødrup   
mf925@kirken.no

Tanum menighetskontor
Tanumveien 133
1341 Slependen
Tlf. 67 500 500



Dåp i Tanum kirke

april - juni

Søndager med dåps- 
gudstjenester i vår:

11. april

18. april

25. april

2. mai

16. mai

30. mai 

13. juni 

20. juni

For å se klokkeslett og melde til dåp, gå inn på 
tanum-menighet.no, trykk på fanen som heter 
Dåp, og klikk deg videre derfra. Vi legger ut  
oppdaterte tidspunkter fortløpende. Kontakt 
oss gjerne dersom du lurer på noe. 

I god tid før dåpen tar presten kontakt for å 
avtale dåpssamtale. Under dåpssamtalen prater 
vi blant annet om hva dåp er, det blir praktisk 
informasjon og gjennomgang av dåpshandlin-
gen.

Har du spørsmål, ta kontakt:

Prest Sveinung Hansli
sh479@kirken.no
98604124

Prest Dorothee Ziller
dz224@kirken.no
97975836

Sentralbordet på Kirketorget
kirketorget.baerum@kirken.no
67500500

Du vil melde barnet ditt til dåp? 
Slik går du frem:

Dåp har  ingen aldersgrense.
Hvert år døpes barn, ungdom 

og voksne i Tanum kirke


